
OBSAH

Předmluva к 1. vydání............................................................5

Úvod ...................................................................................... 9

Kapitola I.
NEZBYTNOST MARIÁNSKÉ ÚCTY

I. Zásady Mariina vyvolení...................................  18
1. Bůh se chtěl vtělit skrze M arii.............................18
2. Bůh chce Marii pro posvěcení d u š í....................... 22

II. Důsledky Mariina vyvolení...................................... 32
1. Maria je  Královnou srd c í.................................32
2. Maria je  pro lidi nezbytná,

aby dosáhli posledního c íle ...................................33
I. Mariánská úcta je  nezbytná všem lidem

pro jej ich spásu.................................................. 34
II. Mariánská úcta je  ještě nezbytnější pro ty,

kdo jsou povoláni ke zvláštní dokonalosti.... 36 
III. Mariánská úcta bude nezbytná zejm éna

na konci časů .................................................... 39
I. Zvláštní úloha Panny Marie na konci časů....3 9

II. Apoštolově na konci časů ...................................46



Kapitola II.
ZÁKLADNÍ PRAVDY O MARIÁNSKÉ ÚCTĚ

I. Ježíš Kristus je posledním cílem
mariánské úcty............................................................. 51

II. Patříme Pánu Ježíši a Panně Marii
jako Jejich nevolníci....................................................59

III. Musíme se zbavit toho, co je v nás špatného........67
ГѴ. Potřebujeme prostředníka u samotného

Prostředníka, jímž je Ježíš Kristus........................... 72
V. Je velmi nesnadné, abychom si uchovali

milosti a poklady obdržené od Boha...................... 76

Kapitola III.
VOLBA PRAVÉ MARIÁNSKÉ ÚCTY

I. Známky pravé a nepravé mariánské úcty .............80
I. Nepraví ctitelé a nepravá mariánská úcta.........80

1. Posuzovační ctitelé .............................................. 80
2. Úzkostliví ctitelé.................................................... 81
3. Vnějškoví ctitelé ...................................................83
4. Opovážliví ctitelé..................................................84
5. Nestálí ctitelé.........................................................86
6. Pokrytečtí ctitelé.................................................... 87
7. Zištní ctitelé..........................................................87

II. Pravá mariánská ú c ta ............................................88
1. Pravá mariánská úcta je niterná........................88
2. Pravá mariánská úcta je něžná .......................... 89
3. Pravá mariánská úcta je svá tá ........................... 89
4. Pravá mariánská úcta je stálá .............................90
5. Pravá mariánská úcta je nezištná.......................90



II. Úkony pravé mariánské úcty........
I. Hlavní vnitřní a vnější úkony...

II. Volba dokonalé mariánské úcty

93
93
98

Kapitola ГѴ.
PODSTATA DOKONALÉ MARIÁNSKÉ ÚCTY 

neboli DOKONALÉ ZASVĚCENÍ SE JEŽÍŠI KRISTU

I. Dokonalé a úplné zasvěcení se Panně Marii 100
II. Dokonalá obnova křestních slibů ........................104

Kapitola V.
POHNUTKY, KTERÉ NÁM JISTĚ DOPORUČÍ 

DOKONALOU MARIÁNSKOU ÚCTU

I. Dokonalá mariánská úcta nás zcela vydává
do služeb Božích........................................................ 111

II. Tato mariánská úcta působí, že napodobujeme 
příklad daný Kristem, a tedy samotným Bohem,
a jednáme pokorně....................................................113

III. Tato mariánská úcta nám zjednává
laskavé služby Panny Marie..................................... 118
I. Maria se daruje svému milujícímu nevolníku.... 118

II. Maria naše dobré skutky očišťuje,
zkrášluje a působí, že Její Syn je  přijím á 120

ГѴ. Tato mariánská úcta je vynikajícím prostředkem
к nejlepší oslavě Boha...............................................122

V. Tato mariánská úcta
vede ke spojení s Pánem Ježíšem ...........................123
I. Tato mariánská úcta je  cestou sn ad n o u  123

II. Tato mariánská úcta je  cestou krátkou 126
III. Tato mariánská úcta je  cestou dokonalou 129
IV. Tato mariánská úctaje  cestou jis tou .................131



VI. Tato mariánská úcta skýtá
velkou vnitřní svobodu............................................. 141

VII. Tato mariánská úcta
získává velká dobra bližnímu...................................143

VIII. Tato mariánská úctaje obdivuhodným 
prostředkem vytrvalosti............................................ 145

Kapitola VI.
BIBLICKY OBRAZ TÉTO DOKONALÉ MARIÁNSKÉ 

ÚCTY: REBEKA A JAKUB

I. Rebeka a Jakub......................................................... 154
I. Jakubův p říb ěh ...................................................... 154

II. Výklad příběhu o Jakubovi................................156
1. Ezau, obraz zavržených...................................... 156
2. Jakub, obraz předurčených................................. 159

II. Panna Maria a Její nevolníci z lásky.......................166
I. O n a je  m iluje........................................................ 166

II. O na se o ně stará..................................................172
III. O n a je  vede a říd í..................................................173
IV. O n a je  brání a chrání........................................... 174
V. O na se za ně přim louvá.......................................175

Kapitola VII.
NADPŘIROZENÉ ÚČINKY,

KTERÉ TATO MARIÁNSKÁ ÚCTA 
PŮSOBÍ VE VĚRNÉ DUŠI

I. Sebepoznání a pohrdání sebou samým............... 177
II. Účast na Mariině víře................................................178

III. Milost čisté lásky...................................................... 179
ГѴ. Velká důvěra v Boha a v Marii................................ 180



V. Duchovní spojení s Pannou Marií......................... 182
VI. Přeměna dusí v Panně Marii к podobě Kristově ..184

VII. Nej větší sláva Ježíše Krista.....................................186

Kapitola VIII.
ZVLÁŠTNÍ ÚKONY TÉTO MARIÁNSKÉ ÚCTY

I. Vnější úkony............................................................... 191
1. Příprava a zasvěcení................................................192
2. Modlitba Korunky Panny M arie............................. 196
3. Nošení železných řetízků........................................... 198
4. Zvláštní úcta k tajemství Vtělení.............................203
5. Velká úcta ke Zdrávas, Maria a k růženci 207
6. Modlitba Velebí má duše Pána................................ 211
7. Pohrdání světem.......................................................212

II. Zvláštní niterné úkony pro ty,
kdo se chtějí stát dokonalými..................................213
1. Všechno konat skrze M arii............................ 213
2. Všechno konat s M arií.................................. 215
3. Všechno konat v Marii...................................217
4. Všechno konat pro M arii...............................220

DODATEK

Způsob, jak přistupovat ke svátému přijímání 
v duchu této mariánské úcty

I. Před svátým přijímáním...........................................223
II. Při svátém přijím ání................................................224

III. Po svátém přijímání.................................................226



ZÁSVĚTNÁ MODLITBA

Zasvěcení sebe sama Ježíši Kristu,
Vtělené Moudrosti, rukama Panny M arie .....................229

ŽIVOT A SPIRITUALITA 
SV. LUDVÍKA M. GRIGNIONA Z MONTFORTU

Životopis sv. Ludvíka M. Grigniona z M ontfortu .........233
Spiritualita sv. Ludvíka M. Grigniona z M ontfortu......243

DOSLOV

Předmluva P. Frederika W. Fabera, oratoriána,
к prvnímu anglickému vydání..........................................247
Požehnání papeže sv. Pia X. čtenářům  této knížky......252
D oporučení papeže Benedikta XV..................................253


